宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司关于 2022 年度关联交易 情况及 2023 年度日常关联交易预计情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性 陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带 责任。

重要内容提示:

- 该议案无需提交公司股东大会审议通过。
- 公司与关联方发生的日常关联交易均遵循了公开、公平、公正的定价原 则,不会对公司未来的财务状况、经营成果产生不利影响,不会对关联方 形成依赖,也不会影响上市公司的独立性。

一、公司日常关联交易的基本情况

- (一) 关联交易履行的审议程序
- 1、2023年4月21日,宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司(以下简称"公 司")第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于2022年度日常关联交易情况 及 2023 年度日常关联交易预计情况的议案》。关联董事罗玉龙、罗力成、陈雅卿、 黄红亮、杜道峰回避表决, 非关联董事一致表决通过。该议案无需提交公司股东 大会审议通过。
- 2、在本议案审议前,公司将本次关联交易的具体情况事前向公司独立董事 进行了报告,获得了独立董事的事前认可。在第五届董事会第十七次会议上,独 董对《关于 2022 年度日常关联交易情况及 2023 年度日常关联交易预计情况的议 案》发表了书面意见,同意该议案。
 - 3、公司与关联方发生的日常关联交易均遵循了公开、公平、公正的定价原

则,不会对公司未来的财务状况、经营成果产生不利影响,不会对关联方形成依赖,也不会影响上市公司的独立性。

(二) 前次日常关联交易的预计和执行情况

单位: 万元

关联交易类		上年(前	上年(前	预计金额与实际
八帆又勿天	关联人	次)预计	次)实际	金额差异较大的
别		金额	发生金额	原因
	宁波沃弗圣龙环境技术有	10	6, 46	
	限公司	10	0.40	
 向关联人购买	埃美圣龙 (宁波) 机械有限公	300	185. 43	
商品	司	300	100, 40	
Int HH	宁波圣龙新能源汽车动力有限	210	43.07	
	公司	210		
	华纳圣龙(宁波)有限公司		10. 74	
	小计	520	245. 70	
	埃美圣龙(宁波)机械有限公	33	27. 2	
向关联人出租	司			
	宁波圣龙新能源汽车动力有限	40	10. 47	
	公司			
./. // = // 1 - 2 < 1	小计	73	37. 67	
向关联人承租	埃美圣龙(宁波)机械有限公司	360	252. 55	
	司 小计	360	252, 55	
	デルー	300	252, 55	
向关联人提供	丁 <u>饭至</u> 化 制 能	100	72.09	
劳务	小计	100	72. 09	
拉立大瓜一子	华纳圣龙(宁波)有限公司	200	12.03	业务模式变更
接受关联人委	宁波圣龙新能源汽车动力有限	200		业务模式变更
托代为销售其	公司	150		显为快入文文
产品、商品		250		
/ HH / HH	小计	350		
向关联人销售	宁波圣龙新能源汽车动力有限	500	232. 33	
社 口	公司	500	202, 00	
商品	小计	500	232. 33	
	1903	840. 34		

(三)本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

关联交易 类别	关联人	本次预计金额	占同类 业务比 例(%)	本年 至	上年实 际发生 金额	占同类 业务比 例(%)	本次预计 金额与上 年实额差 生金额差 异较大的 原因
	宁波沃弗圣龙 环境技术有限 公司	15	25	0	6. 46	3. 37	
购买商品	埃美圣龙(宁 波)机械有限 公司	45	75	9. 15	185. 43	96. 63	上年因新 造车间和 宿舍楼降 温设备采 购需要
	小计	60	100	9. 15	191.89	100	
中大战人	宁波沃弗圣龙环境 技术有限公司	40	57. 14	7. 61			/
向关联人 出租	宁波圣龙新能源汽 车动力有限公司	30	42. 86	4. 10	10. 47	100	提供办公 场地
	小计	70	100	11.71	10.47	100	
向关联人 承租	埃美圣龙(宁波)机 械有限公司	350	100	63. 14	252. 55	100	
	小计	350	100	63. 14	252. 55	100	
向关联人 提供劳务	宁波圣龙新能源汽 车动力有限公司	80	100	27. 96	72. 09	100	提 供 IT 和技术支 持等
	小计	80	100	27. 96	72. 09	100	
接受关联 人委托代 为销售其 产品、商品	宁波圣龙新能源汽 车动力有限公司	3, 500	100	25. 34			公司业务 发展需要
	小计	3, 500	100	25. 34			
向关联人	宁波圣龙新能源汽 车动力有限公司	900	100		232. 33	100	
销售商品	小计	900	100		232. 33	100	
合计		4, 960		137. 30	759. 33		

二、关联方介绍和关联关系

1、关联方基本情况

公司名称	注册	法人代	企业类	注册资	主营业务范围	关联
	地	表	型	本		关系
埃美圣龙(宁	宁波	罗玉龙	有限责	4, 381.	地(水)源热泵机组、冷(热)水机组、空	圣 龙
波) 机械有限			任公司	65 万	调末端产品、热泵热水机及相关制冷供暖设	集团
公司				元人民	备的研发、制造,并提供相关的技术咨询、	全 资
				币	系统集成、工程设计、安装调试、维修保养	子 公
					等服务	司
宁波沃弗圣	宁波	罗玉龙	有限责	600 万	环境科学技术的研发;供暖、通风、空调及	圣 龙
龙环境技术			任公司	美元	冷冻设备,电工和水管设备,与前述设备有	集团
有限公司					关的附件和控制系统的设计、开发、制造、	全 资
					安装和售后服务	子 公
						司
华纳圣龙(宁	宁波	罗玉龙	有限责	900 万	汽车风扇、硅油风扇离合器、汽车水泵、汽	圣 龙
波)有限公司			任公司	美元	车制动器总成、汽车变速器总成及其它汽车	股 份
			(台港澳		零部件(除国家限制的产品外)的制造、加	参 股
			与境内		工。	子 公
			合资)			司
宁波圣龙新	宁波	王月宏	有限责	1000	一般项目:汽车零部件及配件制造;汽车零	圣 龙
能源汽车动			任公司	万人民	配件零售;汽车零配件批发;摩托车零配件	股 份
力有限公司				币	制造;摩托车及零配件批发;电机及其控制	参 股
					系统研发;技术服务、技术开发、技术咨询、	子 公
					技术交流、技术转让、技术推广,智能基础	司
					制造装备制造;电子元器件与机电组件设备	
					制造;新兴能源技术研发;船用配套设备制	
					造(除依法须经批准的项目外,凭营业执照	
					依法自主开展经营活动)。	

2、关联方最近一年(2022年度)主要财务数据如下:

单位:万元

公司名称	总资产	净资产	营业收入	净利润
埃美圣龙 (宁波) 机械有限公司	6, 879. 92	-1,606.25	1, 114. 60	-418.99
宁波沃弗圣龙环境技术有限公司	2,014.25	−927 . 46	2, 413. 62	-7.38
华纳圣龙(宁波)有限公司	47, 062. 21	27, 054. 28	31, 050. 95	7, 376. 37
宁波圣龙新能源汽车动力有限公司	7, 550. 52	6, 374. 36	785.67	-488. 73

注: 华纳圣龙(宁波)有限公司和宁波圣龙新能源汽车动力有限公司的财务数据业经审计,宁波沃弗圣龙环境技术有限公司、埃美圣龙(宁波)机械有限公司的财务数据未经审计。

三、定价原则

上述关联交易的定价依据是:相关商品或服务的价格,有政府定价或政府指导价的,按照政府定价或政府指导价执行;没有政府定价或政府指导价的,按照 市场价格执行;没有市场价格的,按照双方协商的价格执行。

四、对公司的影响

上述关联交易是公司日常经营管理活动的组成部分,有利于保证公司的正常运营,关联交易价格也遵循了公允性原则,符合公司和全体股东的最大利益,没有损害非关联股东的合法权益。

五、独立董事意见

公司独立董事就本次关联交易事项发表了独立意见:

1、事前认可意见:

公司 2022 年度发生的日常性关联交易与 2023 年度日常性关联交易预计情况,均属正常的生产经营需要,符合公司实际情况,符合上海证券交易所《股票上市规则》及《公司章程》等法律法规的相关规定。同意将此议案提交第五届董事会第十四次会议审议。关联董事应回避表决。

2、独立董事的独立意见:

公司 2022 年度发生的日常性关联交易与 2023 年度日常性关联交易预计情况均属公司及下属子公司日常生产经营中的持续性业务,交易的进行有利于公司及下属子公司的正常生产经营活动,符合公司实际情况,关联交易定价公允,未损害公司股东特别是中小股东的利益,不会影响上市公司的独立性。提交关联交易的程序合法公正,符合《公司法》、《证券法》等有关法律、法规和公司章程的规定,关联董事对该事项回避表决。我们同意公司 2022 年度发生的日常性关联交易与 2023 年度日常性关联交易预计情况。

六、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司 2022 年度发生的日常性关联交易与公司 2023

年度日常关联交易预计事项已履行了必要的程序,且经过董事会、监事会审议通过,公司独立董事发表了同意意见,符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定等法律法规有关规定和《公司章程》的规定。

保荐机构对于公司 2022 年度发生的日常性关联交易与 2023 年度日常关联 交易预计事项无异议。

七、备查文件

- 1、第五届董事会第十七次会议决议;
- 2、第五届监事会第十四次会议决议;
- 3、第五届董事会第十七次会议相关事项独立董事独立意见。

特此公告。

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司董事会 2023年4月25日